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Ocena ogólna i synteza wyników kontroli 

 

I. Ocena ogólna i synteza wyników kontroli 
Wprowadzenie 

Dysponentem części budżetowej 43 jest Minister Administracji i Cyfryzacji. W 2012 r. w ramach części 
43 budżetu państwa finansowano zadania realizowane przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 
(dalej MAiC) oraz Władzę Wdrażającą Programy Europejskie (dalej WWPE). 
W niniejszej informacji została przedstawiona ocena ogólna wykonania w 2012 r. budżetu państwa wraz 
z syntezą głównych ustaleń kontroli. Szczegółowe wyniki kontroli zostały przedstawione w skierowanym 
do dysponenta części budżetowej wystąpieniu pokontrolnym, z którego wyciąg stanowi załącznik nr 1 
do informacji. 
Ocena ogólna 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie1 wykonanie w 2012 r. budżetu państwa w części  
43 Wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne. 
Pozytywną ocenę uzasadnia w szczególności rzetelne zaplanowanie oraz realizacja wydatków 
budżetowych z zachowaniem zasad gospodarowania środkami publicznymi określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych2 (dalej ufp), rzetelne prowadzenie ksiąg 
rachunkowych, a także terminowe i rzetelne sporządzenie sprawozdań budżetowych. Minister 
Administracji i Cyfryzacji rzetelnie, zgodnie z art. 175 ust. 1 i 2 ufp, sprawował nadzór i kontrolę nad 
wykonaniem budżetu państwa w części 43.  
Szczegółowa kalkulacja oceny zawarta została w załączniku nr 6 do informacji. 

Synteza wyników kontroli 
Sprawozdawczość 
Najwyższa Izba Kontroli opiniuje pozytywnie roczne sprawozdania budżetowe3 oraz kwartalne 
sprawozdania w zakresie operacji finansowych4, a także zgodność kwot wydatków ujętych 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu państwa oraz budżetu środków europejskich w układzie 
zadaniowym5 z ewidencją księgową. 
Księgi rachunkowe6 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wiarygodność ksiąg rachunkowych w odniesieniu do 
rocznych sprawozdań budżetowych i kwartalnych sprawozdań w zakresie operacji finansowych oraz ich 
zgodność z zasadami rachunkowości, a także skuteczność funkcjonowania systemu rachunkowości 
oraz mechanizmów kontroli zarządczej dotyczących operacji gospodarczych. 

                                                 
1  W kontroli wykonania budżetu państwa w 2012 r. Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna;  

pozytywna, mimo stwierdzonych nieprawidłowości; negatywna. Kryteria oceny zostały zamieszczone na stronie 
http://www.nik.gov.pl/kontrole/standardy-kontroli-nik/ 

2  Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm. 
3  Rb-23 o stanie środków na rachunkach bankowych państwowych jednostek budżetowych, z wyłączeniem rachunków izb celnych, Rb-

27 z wykonania planu dochodów budżetowych, Rb-28 z wykonania planu wydatków budżetu państwa, Rb-28 Programy z wykonania 
planu wydatków budżetu państwa w zakresie programów realizowanych ze środków pochodzących z budżetu UE oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA, z wyłączeniem wydatków na realizację 
Wspólnej Polityki Rolnej, Rb-28 UE z wykonania planu wydatków budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków na 
realizację Wspólnej Polityki Rolnej.  

4  Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji, Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów 
finansowych. 

5  Rb-BZ1 z wykonania wydatków budżetu państwa oraz budżetu środków europejskich w układzie zadaniowym. 
6  Badanie przeprowadzono wspólnie dla części 17 Administracja Publiczna, 26 Łączność, 27 Informatyzacja i 43 Wyznania religijne 

i mniejszości narodowe i etniczne z uwagi na obowiązujące dla wszystkich części wspólne zasady rachunkowości i ewidencji 
księgowej. 

 

 

Dokumentacja określająca zasady rachunkowości oraz system księgowości komputerowej spełniały 
wymagania określone w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości7. Przegląd analityczny 
ksiąg rachunkowych oraz bezpośrednie badanie próby dowodów8 i odpowiadających im zapisów 
księgowych dotyczących wydatków o wartości 25 926,6 tys. zł w zakresie poprawności formalnej 
dowodów i dekretacji nie wykazały nieprawidłowości. Badanie wiarygodności zapisów księgowych, 
tj. prawidłowości ich ewidencji w urządzeniach księgowych wykazało, że dowody księgowe zostały 
zaewidencjonowane we właściwej wartości, okresie sprawozdawczym oraz na odpowiednich kontach 
w układzie podziałek klasyfikacji budżetowej, z wyjątkiem 20 dowodów na łączną kwotę 46,4 tys. zł. Ich 
badanie wykazało, że ujęcie ich w okresach późniejszych niż data dokonania operacji gospodarczej 
wynikało z tego, że zostały złożone do MAiC w terminach uniemożliwiających ujęcie ich do właściwych 
okresów sprawozdawczych. Z tego względu nieprawidłowość ta nie została uwzględniona przy ocenie 
funkcjonowania systemu rachunkowości i mechanizmów kontroli zarządczej dotyczących operacji 
finansowych i gospodarczych, a na opinię o sprawozdawczości rocznej nie miała wpływu. 
Dochody budżetowe 
Najwyższa Izba Kontroli, zgodnie z założeniami przyjętymi do kontroli wykonania w 2012 r. budżetu 
państwa, nie dokonała oceny prawidłowości planowania i realizacji dochodów budżetowych w części 43. 
Kontrola dochodów budżetowych, zgodnie z tymi założeniami, została ograniczona do przeprowadzenia 
analizy porównawczej danych ujętych w sprawozdawczości rocznej. 
W ustawie budżetowej na rok 2012 z dnia 2 marca 2012 r.9 (dalej ustawa budżetowa) dochody budżetu 
państwa w części 43 zostały zaplanowane w kwocie 68,0 tys. zł. Zrealizowane dochody wyniosły 
71,6 tys. zł, tj. 105,3% kwoty planowanej. Głównym źródłem dochodów były wpływy nieplanowanych 
zwrotów dotacji.  
Na koniec 2012 r. w części 43 wystąpiły należności pozostałe do zapłaty w kwocie 391,5 tys. zł (głównie 
w MAiC) z tytułu należnych do zwrotu dotacji i odsetek, w tym zaległości netto stanowiły kwotę 
151,2 tys. zł. W porównaniu do 2011 r. należności ogółem były wyższe o 46,8 tys. zł, a zaległości 
wyższe o 24,8 tys. zł. 
Zestawienie dochodów budżetowych w 2012 r., według klasyfikacji budżetowej, zostało zawarte 
w załączniku nr 2 do informacji. 
Wydatki budżetu państwa 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie planowanie i wydatkowanie środków budżetu państwa 
w części 43.  
W ustawie budżetowej wydatki budżetu państwa w części 43 zostały zaplanowane w kwocie 
116 934,0 tys. zł w układzie klasyfikacji budżetowej z uwzględnieniem założeń przyjętych do planowania 
budżetu państwa przez Radę Ministrów i Ministra Finansów. W trakcie roku plan wydatków został 
zwiększony (z rezerw celowych oraz w wyniku przeniesień z innej części budżetowej) o 4 757,0 tys. zł 
do kwoty 121 690,9 tys. zł. 
Wydatki zostały zrealizowane w kwocie 120 418,7 tys. zł, co stanowiło 103,0% planu według ustawy 
budżetowej, 99,0% planu po zmianach oraz 107,4% w porównaniu do wydatków zrealizowanych 
w 2011 r. Dominujące w wydatkach (96 499,9 tys. zł, tj. 80,1%) były dotacje stanowiące zwrot kosztów 
obsługi świadczeń zleconych do wypłaty Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych oraz dotacje dla 
Funduszu Kościelnego.  

                                                 
7 Dz. U. z 2013 r., poz. 330. 
8 Badaniem objęto dowody wylosowane metodą monetarną MUS polegającą na doborze elementów próby z prawdopodobieństwem 

proporcjonalnym do ich wartości oraz dowody dobrane w sposób celowy. 
9 Dz. U. z 2012 r., poz. 273. 
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7 Dz. U. z 2013 r., poz. 330. 
8 Badaniem objęto dowody wylosowane metodą monetarną MUS polegającą na doborze elementów próby z prawdopodobieństwem 

proporcjonalnym do ich wartości oraz dowody dobrane w sposób celowy. 
9 Dz. U. z 2012 r., poz. 273. 
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Według danych wykazanych w rocznym sprawozdaniu budżetowym Rb-28 z wykonania planu 
wydatków, planowane wydatki (w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne) nie zostały przekroczone.  
Szczegółowe badanie 18,5% wydatków zrealizowanych w 2012 r. przez MAiC nie wykazało 
nieprawidłowości. 
Zobowiązania budżetu państwa w części 43 na koniec 2012 r. wyniosły 10 430,8 tys. zł i były wyższe 
o 10 186,0 tys. zł od kwoty zobowiązań na koniec 2011 r. Głównie były to zobowiązania z tytułu dotacji 
stanowiących zwrot kosztów obsługi świadczeń zleconych do wypłaty Zakładowi Ubezpieczeń 
Społecznych oraz dotacji dla Funduszu Kościelnego. Zobowiązania wymagalne na koniec 2012 r. nie 
wystąpiły.  
Zestawienie wydatków budżetowych w 2012 r., według klasyfikacji budżetowej, zostało zawarte 
w załączniku nr 3 do informacji.   
Wydatki budżetu środków europejskich 
W 2012 r. MAiC jako dysponent III stopnia nie realizowało wydatków z budżetu środków europejskich 
(były one realizowane przez WWPE, która nie była objęta kontrolą). Zgodnie z założeniami przyjętymi 
do kontroli wykonania budżetu państwa w 2012 r., kontrola wydatków z budżetu środków europejskich 
w części 43 została ograniczona do przeprowadzenia analizy porównawczej danych ujętych 
w sprawozdawczości rocznej oraz analizy przyczyn występowania różnic między planowaną 
i zrealizowaną wielkością wydatków. Biorąc pod uwagę skuteczne działania dysponenta części 
budżetowej dla zapewnienia pełnej realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich, Najwyższa 
Izba Kontroli oceniła pozytywnie planowanie i wydatkowanie środków budżetu państwa w części 43.  
W ustawie budżetowej na rok 2012 wydatki budżetu środków europejskich w części 43 zostały 
zaplanowane w kwocie 5 123,0 tys. zł. W trakcie roku plan wydatków został zwiększony (w wyniku 
przeniesień z części 27 Informatyzacja) o 10 166,4 tys. zł do kwoty 15 289,4 tys. zł. Powyższe 
przeniesienie spowodowane było koniecznością zapewnienia środków na projekty wdrażane przez 
WWPE.  
Wydatki zostały zrealizowane w kwocie 14 707,6 tys. zł, co stanowiło 287,1% planu według ustawy 
budżetowej, 96,2% planu po zmianach oraz 134% w porównaniu do wydatków zrealizowanych w 2011 r. 
Według danych wykazanych w rocznym sprawozdaniu budżetowym Rb-28 UE z wykonania planu 
wydatków środków europejskich, planowane wydatki (w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne) nie 
zostały przekroczone.  
Zestawienie wydatków budżetu środków europejskich w 2012 r. zostało zawarte w załączniku nr 5 
do informacji. 
Inne istotne ustalenia kontroli  
W MAiC podjęto rzetelne działania w celu wykonania wniosku pokontrolnego NIK sformułowanego po 
kontroli wykonania budżetu państwa w części 43 w roku ubiegłym. Wniosek dotyczył podawania do 
publicznej wiadomości wykazu podmiotów, którym udzielono dotacji, zgodnie z obowiązkiem 
określonym w art. 122 ust. 4 ufp. Minister Administracji i Cyfryzacji, realizując ww. wniosek pokontrolny, 
wydał dwa obwieszczenia z dnia 6 września 2012 r. w sprawie wykazu jednostek, którym w 2011 r. 
przyznano dotacje celowe w części 43 budżetu państwa oraz kwot tych dotacji i w sprawie wykazu 
jednostek, którym w 2011 r. przyznano dotacje podmiotowe w części 43 budżetu państwa oraz kwot 
tych dotacji.  
Przeciętne zatrudnienie10 w 2012 r. w części 43 wyniosło 39 osób i w porównaniu do 2011 r. było 
wyższe o jedną osobę. 

                                                 
10  Według sprawozdania Rb-70 kwartalne sprawozdanie o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, w przeliczeniu na pełne etaty. 

 

 

Przeciętne wynagrodzenie w 2012 r.11 wynosiło 6 810,37 zł i w porównaniu do 2011 r. było wyższe 
o 227,67 zł, tj. o 3,5%. Przyczyną wzrostu przeciętnego wynagrodzenia było objęcie działu wyznania 
religijne i mniejszości narodowe i etniczne nadzorem kierowniczym przez osobę zajmującą kierownicze 
stanowisko państwowe oraz obsadzenie wyższych stanowisk w służbie cywilnej w komórkach 
obsługowych MAIC, w związku z tworzeniem się struktur urzędu. 
Dane o zatrudnieniu i wynagrodzeniach w 2012 r. zostały zawarte w załączniku nr 4 do informacji. 
Informacje dodatkowe 
Wystąpienie pokontrolne zostało skierowane do Ministra Administracji i Cyfryzacji 22 kwietnia 2013 r. 
W wystąpieniu sformułowano wniosek pokontrolny dotyczący: 
 zapewnienia rzetelnej analizy planowanych wydatków w celu uniknięcia zgłaszania nadmiernych 

zapotrzebowań na środki finansowe do Ministra Finansów. 
 
 

 

                                                 
11  Według sprawozdania Rb-70 kwartalne sprawozdanie o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, w którym ujmowane są wynagrodzenia 

finansowane z budżetu państwa i budżetu środków europejskich.  
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Ocena ogólna i synteza wyników kontroli 

 

Według danych wykazanych w rocznym sprawozdaniu budżetowym Rb-28 z wykonania planu 
wydatków, planowane wydatki (w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne) nie zostały przekroczone.  
Szczegółowe badanie 18,5% wydatków zrealizowanych w 2012 r. przez MAiC nie wykazało 
nieprawidłowości. 
Zobowiązania budżetu państwa w części 43 na koniec 2012 r. wyniosły 10 430,8 tys. zł i były wyższe 
o 10 186,0 tys. zł od kwoty zobowiązań na koniec 2011 r. Głównie były to zobowiązania z tytułu dotacji 
stanowiących zwrot kosztów obsługi świadczeń zleconych do wypłaty Zakładowi Ubezpieczeń 
Społecznych oraz dotacji dla Funduszu Kościelnego. Zobowiązania wymagalne na koniec 2012 r. nie 
wystąpiły.  
Zestawienie wydatków budżetowych w 2012 r., według klasyfikacji budżetowej, zostało zawarte 
w załączniku nr 3 do informacji.   
Wydatki budżetu środków europejskich 
W 2012 r. MAiC jako dysponent III stopnia nie realizowało wydatków z budżetu środków europejskich 
(były one realizowane przez WWPE, która nie była objęta kontrolą). Zgodnie z założeniami przyjętymi 
do kontroli wykonania budżetu państwa w 2012 r., kontrola wydatków z budżetu środków europejskich 
w części 43 została ograniczona do przeprowadzenia analizy porównawczej danych ujętych 
w sprawozdawczości rocznej oraz analizy przyczyn występowania różnic między planowaną 
i zrealizowaną wielkością wydatków. Biorąc pod uwagę skuteczne działania dysponenta części 
budżetowej dla zapewnienia pełnej realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich, Najwyższa 
Izba Kontroli oceniła pozytywnie planowanie i wydatkowanie środków budżetu państwa w części 43.  
W ustawie budżetowej na rok 2012 wydatki budżetu środków europejskich w części 43 zostały 
zaplanowane w kwocie 5 123,0 tys. zł. W trakcie roku plan wydatków został zwiększony (w wyniku 
przeniesień z części 27 Informatyzacja) o 10 166,4 tys. zł do kwoty 15 289,4 tys. zł. Powyższe 
przeniesienie spowodowane było koniecznością zapewnienia środków na projekty wdrażane przez 
WWPE.  
Wydatki zostały zrealizowane w kwocie 14 707,6 tys. zł, co stanowiło 287,1% planu według ustawy 
budżetowej, 96,2% planu po zmianach oraz 134% w porównaniu do wydatków zrealizowanych w 2011 r. 
Według danych wykazanych w rocznym sprawozdaniu budżetowym Rb-28 UE z wykonania planu 
wydatków środków europejskich, planowane wydatki (w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne) nie 
zostały przekroczone.  
Zestawienie wydatków budżetu środków europejskich w 2012 r. zostało zawarte w załączniku nr 5 
do informacji. 
Inne istotne ustalenia kontroli  
W MAiC podjęto rzetelne działania w celu wykonania wniosku pokontrolnego NIK sformułowanego po 
kontroli wykonania budżetu państwa w części 43 w roku ubiegłym. Wniosek dotyczył podawania do 
publicznej wiadomości wykazu podmiotów, którym udzielono dotacji, zgodnie z obowiązkiem 
określonym w art. 122 ust. 4 ufp. Minister Administracji i Cyfryzacji, realizując ww. wniosek pokontrolny, 
wydał dwa obwieszczenia z dnia 6 września 2012 r. w sprawie wykazu jednostek, którym w 2011 r. 
przyznano dotacje celowe w części 43 budżetu państwa oraz kwot tych dotacji i w sprawie wykazu 
jednostek, którym w 2011 r. przyznano dotacje podmiotowe w części 43 budżetu państwa oraz kwot 
tych dotacji.  
Przeciętne zatrudnienie10 w 2012 r. w części 43 wyniosło 39 osób i w porównaniu do 2011 r. było 
wyższe o jedną osobę. 

                                                 
10  Według sprawozdania Rb-70 kwartalne sprawozdanie o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, w przeliczeniu na pełne etaty. 

 

 

Przeciętne wynagrodzenie w 2012 r.11 wynosiło 6 810,37 zł i w porównaniu do 2011 r. było wyższe 
o 227,67 zł, tj. o 3,5%. Przyczyną wzrostu przeciętnego wynagrodzenia było objęcie działu wyznania 
religijne i mniejszości narodowe i etniczne nadzorem kierowniczym przez osobę zajmującą kierownicze 
stanowisko państwowe oraz obsadzenie wyższych stanowisk w służbie cywilnej w komórkach 
obsługowych MAIC, w związku z tworzeniem się struktur urzędu. 
Dane o zatrudnieniu i wynagrodzeniach w 2012 r. zostały zawarte w załączniku nr 4 do informacji. 
Informacje dodatkowe 
Wystąpienie pokontrolne zostało skierowane do Ministra Administracji i Cyfryzacji 22 kwietnia 2013 r. 
W wystąpieniu sformułowano wniosek pokontrolny dotyczący: 
 zapewnienia rzetelnej analizy planowanych wydatków w celu uniknięcia zgłaszania nadmiernych 

zapotrzebowań na środki finansowe do Ministra Finansów. 
 
 

 

                                                 
11  Według sprawozdania Rb-70 kwartalne sprawozdanie o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, w którym ujmowane są wynagrodzenia 

finansowane z budżetu państwa i budżetu środków europejskich.  
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II. Załączniki 

Załącznik 1. Wystąpienie pokontrolne 
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Załącznik 2. Dochody budżetowe 

Lp. 
 Wyszczególnienie 

2011 r. 2012 r. 5:4 5:3 
Wykonanie Ustawa Wykonanie 

w tys. zł % 
1 2 3 4 5 6 7 

Ogółem część 43, z tego: 112,4 68,0 71,6 63,6 105,2 
1. Dział 750 Administracja publiczna 46,9 3,0 28,2 60,2 941,1 

1.1. Rozdział 75001 - Urzędy naczelnych i centralnych organów 
administracji rządowej, w tym: 27,4 3,0 1,5 5,4 49,3 

1.1.1. § 0580 - Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych  
i innych jednostek organizacyjnych 11,0 0,0 1.4 - - 

1.2. Rozdział 75077 - Władza Wdrażająca Programy Europejskie,  
w tym: 0,0 0,0 26,6 - - 

1.2.1. 
§ 0909 - Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,0 0,0 16,2 - - 

1.2.2. 
§ 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich 

0,0 0,0 9,2 - - 

1.3. Rozdział 75095 - Pozostała działalność, w tym: 19,5 0,0 0,1 - - 
1.3.1. § 0920 - Pozostałe odsetki 0,0 0,0 0,1 - - 
2. Dział 758 - Różne rozliczenia 12,6 12,0 12,0 95,2 100,0 
2.1. Rozdział 75822 - Fundusz Kościelny, w tym: 12,6 12,0 12,0 95,2 100,0 

2.1.1. 
§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art, 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,0 0,0 12,0 - - 

3. Dział 801 - Oświata i wychowanie 0,3 2,0 0,4 142,0 21,3 
3.1. Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące, w tym: 0,3 2,0 0,4 142,0 21,3 
3.1.1. § 0920 - Pozostałe odsetki 0,3 2,0 0,3 - - 
4. Dział 803 - Szkolnictwo wyższe 2,3 0,0 0,1 5,2 - 
4.1. Rozdział 80395 - Pozostała działalność, w tym: 2,3 0,0 0,1 5,2 - 

4.1.1. 
§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,1 0,0 0,1 - - 

5. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50,4 51,0 30,9 61,1 60,3 
5.1. Rozdział 92104 - Działalność radiowa i telewizyjna, w tym: 3,2 0,0 0,1 3,9 - 
5.1.1. § 0920 - Pozostałe odsetki 0,0 0,0 0,1 - - 
5.2. Rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 47,1 51,0 30,8 - - 

5.2.1. 
§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

9,6 5,0 25,8 267,3 - 

Opracowanie własne na podstawie rocznego sprawozdania Rb-27 z wykonania planu dochodów budżetowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik 3. Wydatki budżetowe  

Lp. Wyszczególnienie  

2011 2012 
6:3 6:4 6:5 

Wykonanie Ustawa Plan po 
zmianach Wykonanie 

w tys. zł %  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ogółem część 43, z tego: 112 166,7 116 934,0 121 690,9 120 418,7 107,4 103,0 99,0 
1. Dział 750 – Administracja publiczna 9 068,2 7 922,0 10 553,1 9 352,0 103,1 118,1 88,6 

1.1. Rozdział 75001 - Urzędy naczelnych i centralnych 
organów administracji rządowej, w tym: 7 186,1  7 087,0  7 677,3  6 815,6  94,8  96,2  88,8  

1.1.1. § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 41,7 368,0 445,7 445,3 1 066,9 121,0 99,9 

1.1.2. 
§ 4020 - Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 
służby cywilnej 

 

 

2 839,6 2 523,0 2 644,7 2 576,7 90,7 102,1 97,4 

1.1.3. § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 440,9 493,0 517,3 490,6 111,3 99,5 94,9 
1.1.4. § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe 2 233,4 1 600,0 1 600,0 1 599,6 71,6 100,0 100,0 

1.2. Rozdział 75077 - Władza Wdrażająca Programy 
Europejskie, w tym: - 835,0 2 875,8 2 536,4 - 303,8 88,2 

1.2.1. 

§ 2009-Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

- 805,0 2 871,1 2 531,9 - 314,5 88,2 

2. Dział 758 – Różne rozliczenia 89 185,0 94 374,0 96 499,9 96 499,9 108,2 102,3 100,0 
2.1. Rozdział 75822 – Fundusz Kościelny, z tego:  89 185,0 94 374,0 96 499,9 96 499,9 108,2 102,3 100,0 

2.1.1. § 2860 – Ubezpieczenia Społecznego oraz dotacja 
dla Funduszu Kościelnego 89 185,0 94 374,0 96 499,9 96 499,9 108,2 102,3 100,0 

3. Dział 801 – Oświata i wychowanie 840,6 200,0 200,0 180,1 21,4 90,1 90,1 
3.1. Rozdział 80195 – Pozostała działalność, z tego: - 200,0 200,0 180,1 - 90,0 90,0 

3.1.1. 
§ 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 200,0 200,0 180,1 - 90,0 90,0 

4. Dział 803 - Szkolnictwo wyższe 322,8 410,0 410,0 378,5 117,2 92,3 92,3 
4.1. Rozdział 80395 - Pozostała działalność, w tym: 322,8 410,0 410,0 378,5 117,2 92,3 92,3 

4.1.1. § 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 257,8 270,0 345,0 313,5 121,6 116,1 90,9 

5. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

12 750,2 14 028,0 14 028,0 14 008,4 109,9 99,9 99,9 

5.1. Rozdział 92104 - Działalność radiowa i telewizyjna,  
z tego: 949,5 1 116,0 916,0 914,7 96,3 82,0 99,9 

5.1.1. § 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 949,5 1 116,0 916,0 914,7 96,3 82,0 99.9 

5.2. Rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie 
kultury, w tym: 11 800,7 12 912,0 13 112,0 13 093,7 111,0 101,4 99,9 

5.2.1. 
§ 2580 - Dotacja podmiotowa z budżetu  
dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1 657,8 1 750,0 1 809,4 1 808,0 109,1 103,3 99,9 

5.2.2. 
§ 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

8 801,3 9 715,0 9 203,8 9 190,7 104,4 94,6 99,9 

5.2.3. 
§ 6230 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów 

354,6 867,0 867,0 866,9 244,5 100,0 100,0 

  Opracowanie własne na podstawie rocznego sprawozdania Rb-28 z wykonania planu wydatków. 
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Załącznik 3. Wydatki budżetowe  

Lp. Wyszczególnienie  

2011 2012 
6:3 6:4 6:5 

Wykonanie Ustawa Plan po 
zmianach Wykonanie 

w tys. zł %  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ogółem część 43, z tego: 112 166,7 116 934,0 121 690,9 120 418,7 107,4 103,0 99,0 
1. Dział 750 – Administracja publiczna 9 068,2 7 922,0 10 553,1 9 352,0 103,1 118,1 88,6 

1.1. Rozdział 75001 - Urzędy naczelnych i centralnych 
organów administracji rządowej, w tym: 7 186,1  7 087,0  7 677,3  6 815,6  94,8  96,2  88,8  

1.1.1. § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 41,7 368,0 445,7 445,3 1 066,9 121,0 99,9 

1.1.2. 
§ 4020 - Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 
służby cywilnej 

 

 

2 839,6 2 523,0 2 644,7 2 576,7 90,7 102,1 97,4 

1.1.3. § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 440,9 493,0 517,3 490,6 111,3 99,5 94,9 
1.1.4. § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe 2 233,4 1 600,0 1 600,0 1 599,6 71,6 100,0 100,0 

1.2. Rozdział 75077 - Władza Wdrażająca Programy 
Europejskie, w tym: - 835,0 2 875,8 2 536,4 - 303,8 88,2 

1.2.1. 

§ 2009-Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

- 805,0 2 871,1 2 531,9 - 314,5 88,2 

2. Dział 758 – Różne rozliczenia 89 185,0 94 374,0 96 499,9 96 499,9 108,2 102,3 100,0 
2.1. Rozdział 75822 – Fundusz Kościelny, z tego:  89 185,0 94 374,0 96 499,9 96 499,9 108,2 102,3 100,0 

2.1.1. § 2860 – Ubezpieczenia Społecznego oraz dotacja 
dla Funduszu Kościelnego 89 185,0 94 374,0 96 499,9 96 499,9 108,2 102,3 100,0 

3. Dział 801 – Oświata i wychowanie 840,6 200,0 200,0 180,1 21,4 90,1 90,1 
3.1. Rozdział 80195 – Pozostała działalność, z tego: - 200,0 200,0 180,1 - 90,0 90,0 

3.1.1. 
§ 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 200,0 200,0 180,1 - 90,0 90,0 

4. Dział 803 - Szkolnictwo wyższe 322,8 410,0 410,0 378,5 117,2 92,3 92,3 
4.1. Rozdział 80395 - Pozostała działalność, w tym: 322,8 410,0 410,0 378,5 117,2 92,3 92,3 

4.1.1. § 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 257,8 270,0 345,0 313,5 121,6 116,1 90,9 

5. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

12 750,2 14 028,0 14 028,0 14 008,4 109,9 99,9 99,9 

5.1. Rozdział 92104 - Działalność radiowa i telewizyjna,  
z tego: 949,5 1 116,0 916,0 914,7 96,3 82,0 99,9 

5.1.1. § 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 949,5 1 116,0 916,0 914,7 96,3 82,0 99.9 

5.2. Rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie 
kultury, w tym: 11 800,7 12 912,0 13 112,0 13 093,7 111,0 101,4 99,9 

5.2.1. 
§ 2580 - Dotacja podmiotowa z budżetu  
dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1 657,8 1 750,0 1 809,4 1 808,0 109,1 103,3 99,9 

5.2.2. 
§ 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

8 801,3 9 715,0 9 203,8 9 190,7 104,4 94,6 99,9 

5.2.3. 
§ 6230 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów 

354,6 867,0 867,0 866,9 244,5 100,0 100,0 

  Opracowanie własne na podstawie rocznego sprawozdania Rb-28 z wykonania planu wydatków. 
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Załącznik 4. Zatrudnienie i wynagrodzenia 

Lp. Wyszczególnienie 

Wykonanie 2011 r. Wykonanie 2012 r. 

8 : 5 Przeciętne 
zatrudnienie  

według 
Rb-70 

Wynagrodzenia  
według  
Rb-70** 

Przeciętne  
miesięczne 

wynagrodzenie 
brutto  

na 1 pełno -
zatrudnionego  

Przeciętne 
zatrudnienie 

według  
Rb-70 

Wynagrodzenia 
według  
Rb-70** 

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodzenie 
brutto  

na 1 pełno-
zatrudnionego 

osób tys. zł zł osób tys. zł zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ogółem  
Dział 750 – 
Administracja publiczna 
Rozdział 75001 – 
Urzędy naczelnych 
i centralnych organów 
administracji rządowej, 
z tego  
wg statusu 
zatrudnienia* 

38  3 001,7  6 582,7  39  3 187,3  6 810,37  103,5 

1. 
Osoby nieobjęte 
mnożnikowymi 
systemami 
wynagrodzeń (01) 

- 23,8  - 6  303,4  4 214,20  - 

2. 
Osoby zajmujące 
kierownicze 
stanowiska 
państwowe (02) 

- 18,0  - 1  145,6  12 133,67  - 

3. 
Członkowie 
korpusu służby 
cywilnej (03) 

38  2 959,9  6 491,2  32  2 738,2  7 130,81  109,9 

* Status zatrudnienia określony został w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 20, 
poz. 103). 

** Zgodnie z przepisami rozdziału 12 § 20 pkt 11 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej, w sprawozdaniu Rb-70 
wykazuje się wysokość wynagrodzeń osobowych, dodatkowe wynagrodzenie roczne, uposażenia żołnierzy zawodowych i nagrody roczne 
funkcjonariuszy. 

  

 

 

Załącznik 5. Wydatki budżetu środków europejskich 

Lp. Wyszczególnienie 

2011 r. 2012 r. 

6:3 6:4 6:5 
Wykonanie Ustawa Plan 

po zmianach Wykonanie 

tys. zł %% 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ogółem w części 43, w tym: 10 972,9  5 123,0  15 289,4  14 707,6  134,0  287,1  96,2  

1. Dział 750 – Administracja publiczna 10 972,9  5 123,0  15 289,4  14 707,6  134,0  287,1  96,2  

1.1 
Rozdział 75077 – Władza 
Wdrażająca Programy Europejskie 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

- 5 123,0  15 289,4  14 707,6  - 287,1  96,2  

1.1.1: 
Rozdział 75095 – Pozostała 
działalność 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

10 972,9  - - - - - - 

  Opracowanie własne na podstawie rocznego sprawozdania Rb-28 UE z wykonania wydatków budżetu środków europejskich. 
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Załącznik 6. Kalkulacja oceny końcowej  
Oceny wykonania budżetu części 43 Wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne dokonano stosując 
kryteria12 oparte na wskaźnikach wartościowych opracowanych przez NIK i opublikowanych w Analizie 
wykonania budżetu państwa i założeń polityki pieniężnej w 2012 roku13. 

Dochody14: Wielkości dochodów nie uwzględniono przy ustalaniu wartości G, gdyż zgodnie z założeniami  
do kontroli wykonania budżetu państwa w części 43 planowanie i realizacja dochodów nie były objęte 
szczegółowym badaniem.     

Wydatki: 135 126,3 tys. zł (120 418,7 tys. zł budżet państwa + 14 707,6 tys. zł budżet środków europejskich) 
Łączna kwota G : 135 126,3 tys. zł 
Waga wydatków w łącznej kwocie: Ww = W : G = 1,00 
Nieprawidłowości w wydatkach: nie stwierdzono.  
Ocena końcowa wydatków: pozytywna (5) 
Wynik końcowy Wk = 5 
Ocena końcowa: pozytywna. 
  

                                                 
12 http://www.nik.gov.pl/kontrole/standardy-kontroli-nik/ 
13 Porównaj: http://www.nik.gov.pl/kontrole/analiza-budzetu-panstwa/ 
14  W częściach budżetu państwa, w których zgodnie z założeniami do kontroli wykonania budżetu państwa nie są badane dochody nie 

dokonuje się oceny cząstkowej dla dochodów i przy ustalaniu wartości G nie uwzględnia się kwoty dochodów. 

 

 

Załącznik 7. Wykaz organów, którym przekazano informację o wynikach kontroli 

1. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

2. Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

3. Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

4. Prezes Rady Ministrów 

5. Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

6. Rzecznik Praw Obywatelskich 

7. Komisja Finansów Publicznych 

8. Komisja do Spraw Kontroli Państwowej 

9. Komisja Odpowiedzialności Konstytucyjnej 

10. Komisja Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

11. Komisja Administracji i Cyfryzacji 

12. Minister Finansów 

13. Minister Administracji i Cyfryzacji 
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